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Osavuosikatsaus tammi-huhtikuu 2009 
 

Tammikuun 22. päivänä pidettiin Nuorten Doping projektin päättäjäiset. Olemme  erittäin 

tyytyväisiä projektipäällikkö Tuuli Salospohjan vetämän projektin saavutuksiin ja tuloksiin sekä 

hänen projektin aikana tekemäänsä lisensiaatintyöhön. Samaa mieltä ovat projektin ulkoiset 

yhteistyökumppanit. Projekti oli ainutlaatuinen ja uraa uurtava nostaen aiheen julkiseen 

keskusteluun ja antoi perustellut, hyvät ehdotukset ja esitykset toimintatavoista projektin jälkeen. 

Tuuli jatkaa aiheen tutkimista Turun yliopistolla seuraavat kolme vuotta tähdäten väitöskirjaan. 

Mobiiliapu palvelun kehityshankkeen käynnistämisen suunnittelu aloitettiin heti vuoden alusta. 

Hankkeelle määriteltiin viisi laadun elementtiä, jotka läpileikkaavat kaiken hanketoiminnan. 

Hankkeen toimintasuunnitelmaa ja sen osa-alueita täsmennettiin yhdessä konsulttien kanssa. 

Hankkeen kumppanit sitoutettiin hankkeen laadullisiin tavoitteisiin Vierumäen kehityspäivillä ja 

hanke virallisesti aloitettiin. Hankeorganisaation muodostaa johtoryhmä, ohjausryhmä ja 

projektiryhmät. Hankepäällikkö Iina Järvi rekrytoitiin ja hän aloitti huhtikuussa. Hankkeen 

toimitilat pyritään saamaan käyttöön kesäkuun puolivälissä aivan nykyisen toimiston läheltä 

osoitteesta Mäkelänkatu 58-60. Hankkeen kumppaneina ovat A-klinikkasäätiö, Helsingin 

Diakonissalaitos, Rikosuhripäivystys, AIDS-tukikeskus ja Pro-tukipiste. 

Vuoden ensimmäisen kolmanneksen aikana yhdistyksessä on toteutettu vuoden 2009 laatuhanketta. 

Hanke kestää koko vuoden ja siinä on kaksi vaihetta. Ensimmäisessä vaiheessa keväällä 

rakennetaan yhteinen käsitys EOPH:n toiminnan ylämääritteistä, hahmotellaan toiminnan arvot 

mission, vision, strategian, ydinosaamisen ja käytännön työn kautta. 

Toisessa vaiheessa syksyllä tuotetaan työryhmittäin Stakesin laatutähden mukaiset laatukäsikirjat 

eri toiminnoista. Näiden mukaan viedään erikseen sovittavat toiminnot THL:n hyvien käytäntöjen 

pankkiin kuten koulutyöstä on jo tehty. 

Vuoden 2009 laatuhanke aloitettiin 5.2 koko henkilöstön yhteisellä kehittämispäivällä. Ensimmäistä 

vaihetta on työstetty henkilöstön kanssa yhdessä, pienryhmätyöskentelynä sekä työvaliokunnassa 

aktiivisesti. Ensimmäisen vaiheen ehdotuksia esitellään yhdistyksen työvaliokunnalle 5.6. 

Yhdysvaltain suurlähetystö järjesti Virginia Tech yliopiston opiskelijat Kristina Andersonin ja 

Colin Goddardin Suomeen ja myös EOPH:een kertomaan kokemuksistaan yliopiston huhtikuun 

2007 ammuntavälikohtauksessa. 

Annoimme lausunnot Asiakastietojen käsittelystä päihdekuntoutuksessa ja Tupakkalain 

muuttamisesta. 

Yhdistyksen toimintaa tukee Raha-automaattiyhdistys, Helsingin kaupunki, Vntaan 

kaupunki, Wihuri-rahasto sekä HOK-Elanto. Neuvontapalvelut toteutetaan 

Helsingin diakonissalaitoksen tuella. Sulake, YleX ja MTV3 ovat yhdistyksen 

mediayhteistyökumppaneita.  
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Ehkäisevä päihdetyö kouluissa 

 

Jakson aikana työskenneltiin Hubu® -menetelmällä 4058 oppilaan kanssa ja vanhempainilloissa 

kohdattiin 374 vanhempaa. Päihdeilmiö –koulutuksen kävi läpi 379 opiskelijaa. Ehkäisevä 

päihdetyö kouluissa -tiimin osalta jakson alku oli kehittämistyötä ja perustyötä. Uudet rekrytoinnit 

aloitettiin huhtikuussa. Hakemuksia tuli 15 ja haastatteluihin valittiin 6 henkilöä. Tarkoitus on 

palkata kaksi uutta työntekijää. Koulutiimissä työskentelevät päällikkö Tuomas Rouvila, 

vanhemmat kouluttajat Anne Ahlefelt (ruotsinkielinen toiminta) ja Kim Kannussaari sekä 

kouluttajat Anni Karell ja Inka Silvennoinen. Susanna Vainio ja Jani Hoviaro irtisanoutuivat. 

Kokonaisvahvuus tiimissä on siis 1+4 (6). 

Jakson keskeisiä toimintoja oli Hubu® -menetelmän kehittäminen ja Päihdeilmiö – koulutuksen 

vakiinnuttaminen. Vantaa Välittää – hanke siirtyi Länsi-Vantaalle ja hankkeen puitteissa tehtiin uusi 

nettikysely. Ammattikouluissa käytettävä Päihdeilmiö-koulutus sai hyvän vastaanoton 

ammattioppilaitoksissa ja kysyntä oli suurta. Myös toinen Tatsi ry:n leiri toteutettiin. 

Ruotsinkielinen toiminta oli hyvin vilkasta ja kohtaamisia paljon. Hyvät Käytännöt työ eteni 

aikataulussaan. 

Uutta kiertuetta suunniteltiin toukokuulle yhdessä TV 2:n Summeri – ohjelman kanssa, mutta 

aikataulun tiukkuuden vuoksi päätettiin kiertueen suunnittelu ja mahdollinen toteuttaminen siirtää 

syksylle. Mukaan mediayhteistyökumppaniksi syksyllä joko YleX tai Summeri – ohjelma. 

 

Hyvät käytännöt 

EOPH:n koulutyössä käyttämää Hubu® -menetelmää on ehdotettu Terveyden ja hyvinvoinnin 

laitoksen (THL aiemmin Stakes) Hyvä käytäntö – verkkopalveluun, jonka tarkoituksena on kerätä 

yhteen ja kuvata käytännössä hyväksi todettuja sosiaali- ja terveysalan toimintamalleja. Hyvän 

käytännön prosessissa pyritään tunnistamaan, arvioimaan ja kuvaamaan toimivia työmenetelmiä 

sekä siirtämään verkkopalvelun avulla kokemuksia muille alan toimijoille. Samalla toiminnan 

näkyväksi tekeminen ja kuvaaminen auttavat myös oman työn arvioinnissa ja kehittämisessä.  

Talven ja kevään aikana Hubu
®
-menetelmän kuvausta on työstetty yhdessä verkkotutorien kanssa. 

Menetelmän kuvaus on nyt valmis ja se julkaistaan THL:n Hyvä käytäntö -sivustolla kevään aikana. 

 

Vantaa Välittää - hanke 

Keväällä 2009 hanke siirtyi Länsi-Vantaan alueelle, johon kuului 8 yläkoulua sekä 16 alakoulua. 

Tammikuu-huhtikuun aikana järjestettiin nettikysely, koulutyöskentelyjä, vanhempainiltoja ja 

opettajatilaisuuksia Kartanonkosken, Veromäen, Martinlaakson sekä Mikkolan yläkouluilla. 

Oppilaita kohdattiin n 800 ja vanhempainilloissa tavoitettiin n. 130 vanhempaa. Päällimmäisenä jäi 

pohdintaan, miten vanhempia tavoitettaisiin enemmän.  

 

Nettikysely 

Vantaa Välittää -hanke teki maalis-huhtikuussa nettikyselyn kaikille vantaalaisille yläkouluikäisille 

nuorille heidän päihteiden käytöstään, niiden käytön seuraamuksista, päihteisiin liittyvistä asenteista 

ja netissä vietetystä ajasta. Vantaalla yläkouluissa opiskelee tänä vuonna noin 7200 nuorta josta 
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kysely tavoitti n.3300 oppilasta, joten kyselyn tulokset edustavat hyvin Vantaalaisten nuorten 

kokemuksia ja näkemyksiä. Vastauksia kyselyyn tuli tasaisesti kaikilta luokka-asteilta, puolet 

vastaajista oli tyttöjä ja puolet poikia. Kysely tehtiin yläkoululaisille kolmatta kertaa 

Vantaalaisista yläkoululaisista 70 prosenttia oli maistanut alkoholia, joista humalassa oli ollut 43 

prosenttia, noin 20 prosenttia humalassa olleista nuorista kertoo ajaneensa moottoriajoneuvoa ja 26 

prosenttia oli ollut päihtyneen kyydissä. – Nuorten käsityskyky on humalassa hämärtynyt siitä mikä 

on turvallista ja mikä ei. Lisäksi 24 prosenttia nuorista kertoo olleensa itse väkivaltainen humalassa 

ja noin 60 prosenttia kertoo tehneensä tai sanoneensa jotain mitä on myöhemmin katunut. Tulokset 

kertovat siitä, että nuoret eivät ole riittävän kypsiä alkoholin juomiseen. Kyselyn mukaan nuorten 

mielestä tehokkaimpia keinoja päihteidenkäytön estämiseksi ovat hyvät suhteen vanhempiin, 

vanhempien antama päihteetön esimerkki sekä vanhempien asettamat säännöt ja antama ohjaus. 

 

Ruotsinkielinen toiminta 

Uusi vuosi on lähtenyt mukavasti käyntiin monella yhteydenotolla sekä uusilta että vanhoilta 

yhteistyökumppaneilta. Kauden aikana kohdattiin Helsingissä, Espoossa, Vantaalla ja 

Kirkkonummella yhteensä 1256 ruotsinkielisiä oppilaita, joista 169 olivat alakoululaisia ja 1087 

yläkoululaisia. Aikuisia kohdattiin yhteensä 100, opettajia 36, muita ammattilaisia 30 ja vanhempia 

34. Vanhempainiltoja pidettiin tämän kauden aikana vain kahdessa koulussa, muissa kouluissa 

vanhempainillat pidetään myöhemmin kevään aikana tai ensi syksynä.  

Helsingissä jatkettiin yhteistyötä Munksnäs högstadieskolan kanssa ja tällä kertaa pidettiin 8. ja 9. 

luokan oppilaille päihdetietotunnit huume teemalla. Högstadieskolan Lönkan oli uusi 

yhteistyökumppani ja siellä kohdattiin 7. luokan oppilaat kahdesti. Ensimmäisellä tapaamisella 

oppilaille pidettiin Hubu® -päihdetietotunnit ja toisella tapaamisella keskusteltiin rahapeli aiheesta. 

Tämän jälkeen myös vanhemmille järjestettiin vanhempainilta. Drumsö lågstadieskolassa 

järjestettiin maaliskuussa Hyvinvointipäivä ja EOPH piti silloin 5. ja 6. luokan oppilaille Hubu® -

tunnit koulupäivän aikana ja illalla heidän vanhemmilleen vuorovaikutuksellisen Hubu® -

vanhempainillan. Yhteistyötä aloitettiin myös Barnavårdsföreningen i Finland:in (Suomen 

Lastenhoitoyhdistys) kanssa. Osallistuttiin heidän Motivaatioryhmän tapaamiseen, jossa nuorten 

kanssa keskusteltiin tupakasta ja alkoholista. Ryhmässä käy säännöllisesti kuusi yhdeksännen 

luokan oppilasta hakemassa motivaatiota esim. koulunkäyntiin. Toukokuussa osallistumme ryhmän 

toimintaan vielä uudestaan ja tuolloin keskustelua käydään nuorten kanssa huumeista. Helmikuussa 

ruotsinkielinen nuorisotyöverkosto tapasi jälleen. Tapaamisen aiheena oli nuoret ja päihteet ja 

sisällöstä vastasi Klaari Helsingfors ja EOPH. Maria Normann Klaarista kertoi verkostolle yleisesti 

ehkäisevästä päihdetyöstä ja EOPH vastasi toiminnallisesta sisällöstä, eli verkosto sai tutustua 

Hubu® -työskentelyyn ja käydä keskustelua päihteisiin liittyvistä asenteistaan ja ajatuksistaan.   

Vantaalla kohdattiin kaikki ruotsinkieliset yläkoulun oppilaat Vantaa Välittää –hankkeen kautta, 

mutta vanhempainilta järjestetään vasta syksyllä. Kirkkonummella jatkettiin yhteistyötä Winellska 

skolanin kanssa. Hubu® -työskentelyyn osallistui taas kaikki 5. -9. –luokan oppilaat. 

Vanhempainilta pidetään toukokuussa koko koulun vanhemmille. Lagstads skolassa, Espoossa, 

tehtiin myös laaja Hubu® -työskentely koko yläkoulun oppilaille sekä pidettiin lisäksi opettajille 

koulutustilaisuus johon osallistui 36 opettajaa. Ruotsinkielinen toiminta on kevään aikana ollut 

runsasta ja monipuolista. Toivottavasti toiminta jatkuu samalla tavalla myös tulevaisuudessa.  
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Päihdeilmiö-koulutus, ehkäisevä päihdetyö ammatillisissa oppilaitoksissa  

Wihuri-säätiö rahoittaa ammatillisille oppilaitoksille suunnatun ehkäisevän päihdetyön projektin 

vuosille 2008–2009. Projektin päämääränä on saada tulevaisuudessa ammatillisissa oppilaitoksissa 

tehtävä ehkäisevä päihdetyö vakituiseksi osaksi EOPH ry:n työtä. Pilottiprojektissa työ on rajattu 

pääkaupunkiseudulle, mutta mahdollisen vakituisen rahoituksen turvin työtä voitaisiin tehdä 

maanlaajuisesti.  

Päihdeilmiö-koulutus on jaettu kahteen osioon ja se voidaan sisällyttää osaksi terveystiedon tunteja.  

Koulutus kestää yhteensä noin neljä tuntia. Päihdeilmiö on syvällinen koulutus, jossa tarkastellaan 

laaja-alaisesti päihdekysymyksiä yhteiskunnan, historian ja yksilön näkökulmasta. Koulutus 

perustuu mind map -menetelmään ja tärkeänä tavoitteena on saada nuori ajattelemaan itse 

päihteisiin liittyviä asioita, vuorovaikutteisten tehtävien ja oikean tiedon avulla. 

Päihdeilmiö koulutuksen avulla on kohdattu tammi -  huhtikuussa  n. 400 ammatillisessa 

oppilaitoksessa opiskelevaa nuorta. Päihdeilmiön kirjallisesta ja suullisesta palautteesta voidaan 

sanoa, että koulutus on koettu mielekkääksi. Koulutustilauksia on tullut paljon, aina syksyksi 2009 

asti. Päihdeilmiö koulutuksen jatkokehittämiseen on pyydetty ulkopuolista arvioijaa. Myös muita 

yhteistyökumppaneita hankkeelle on tiedusteltu. Päihdeilmiöllä on työskennelty seuraavissa 

oppilaitoksissa: 

Nuorten työpaja Metallica; Omnia Espoonlahden yksikkö; Varia Tennistien yksikkö; Elias koulu, 

Helsinki (9lk) ja Helsingin Maalariammattikoulu. 

 

TATSI ry, leiritoiminta  

Yhteistyö Tatsi ry:n kanssa jatkui jo toisella ammatillisissa oppilaitoksissa opiskeleville nuorille 

tarkoitetulla leirillä. Leirien tarkoituksena on tukea nuoria, joilla on ongelmia elämänhallinnassa ja 

antaa heille mahdollisuus aikuisen kanssa miettiä elämänsä suuntaa. Leireillä pystytään tekemään 

vahvaa yksilötyötä, jossa EOPH ry antaa oman panoksensa päihdeosaamisellaan. 
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Kuvio 1, Koulutyön kohtaamiset tammi-huhtikuussa 2009 

 

Ehkäisevä päihdetyö telemaattisesti 

 

Vuoden 2009 ensimmäisellä osuudella telemaattisessa yksikössä kaksi asiaa kuormittivat erityisesti. 

Eniten huomiota ja voimavaroja vei uuden Mobiiliapu hankkeen perustaminen. Hanke on 

viisivuotinen ja EOPH:n tähänastisen historian suurin. Hankkeen yhteistyökumppaneiden kanssa on 

pidetty paljon yhteyttä ja tulevan toiminnan organisointiin toteutukseen ja laatuun on kiinnitetty 

erityistä huomiota. 

Toinen erityistä huomiota vaatinut ilmiö oli henkilöstön vaihdokset. Vuoden alusta Walkers- Hubu 

-bussiprojektissa aloitti Hanna Ikonen ja 14.4 Mobiiliapu hankkeen hankepäällikkönä aloitti Iina 

Järvi.  Terveydenhoitaja Leena Puttonen lopetti helmikuussa ja sairaanhoitaja Kirsi Söderholm 

aloitti maaliskuussa neuvontapalvelun vastaavan tehtävissä. Samoin verkkopedagogi Tuuli Erkko 

lopetti määräaikaisen työsuhteen päättyessä maaliskuun lopussa ja tilalle tulee toukokuun alussa 

Paula Salmi. 

Yläaste; 1 822 

Ruotsinkieliset; 1 256 

Ala-aste; 50

Vantaa välittää; 767 

Ammattikoulu hubu; 
163 Ammattikoulu 

Päihdeilmiö; 
379 
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Taulukko 1 Telemaattisten tilastot tammi-huhtikuu 2009 

 

 

Hubu 

Hubussa keskusteltiin tammi-huhtikuussa tavanomaisista aiheista; murrosiästä, seurustelusta, 

koulusta, kavereista ja tietenkin päihteistä. Media on tullut uutena aiheena mukaan. Joka kuukausi 

pidettiin teemapäivä, joiden aiheita olivat: vanhempien ero, tietoturva, ammatti- ja työnhaku sekä 

murrosikä.  

Maaliskuussa EOPH liittyi ryhmään, jossa mukana ovat myös Unicef, Sulake, Netari, 

Mannerheimin Lastensuojeluliito ja Pelastakaa Lapset ry. Ryhmä järjestää Unicefin johdolla 

maailmanlaajuisen virtuaalisen rauhanmarssin Habbossa YK:n Lasten oikeuksien 20-

vuotisjuhlapäivänä 20.11.2009. 

Keväällä alkoi yhteistyö Helsingin Diakoniaopiston kanssa. Helsingin Diakoniaopiston 

lähihoitajaopiskelijat pitävät huhti-toukokuussa Hubua auki arki-iltoina hahmoilla Hubuntytto ja 

Hubunpoika. Opiston oppilaat perehdytettiin hubutyöhön. 

 

IRC-Galleria 

Toiminta IRC-Galleriassa Elämä On Parasta Huumetta ry: yhteisössä jatkui. Joka kuukausi 

yhteisössä pidetään teemaviikko, johon kuuluu tietopaketti, kysely ja 2 x 2 tuntia chat-keskustelua. 

Tammi-huhtikuun teemaviikkojen aiheet olivat: 

- Alkoholi mediassa –vaikutustako? 
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- Märkää pilveä –kannabis ja alkoholi 

- Rahapelit 

- 1+1 = ? Sekakäytön syyt ja seuraukset 

Kyselyihin vastanneiden määrät ovat hiukan laskeneet edellisvuodesta, mutta luvut ovat paljon 

myös aihekohtaisia. Kyselyihin tuli 400-1000 vastausta. Chat-keskustelujen taso vaihteli 

teemaviikoista ja päivistä riippuen, mutta oli pääsääntöisesti monipuolista.  

EOPH:n toimintaa Galleriassa kehitetään jatkuvasti. Huhtikuussa teetimme Galleriassa kävijöille 

kyselyn, johon tuli n. 12 000 vastausta. Kyselyllä kartoitettiin nuorten kiinnostuksen kohteita, mistä 

he haluaisivat keskustella. Työntekijöitä varten tehtiin itsearviointilomake, joka täytetään chattien 

jälkeen.  

Kaikki menneiden teemaviikkojen tietopaketit, kyselyt ja yhteenvedot ovat luettavissa www.hubu.fi 

–sivuilta. 

 

 

Mobihubu ja Mobiwars 

Kaikkien kolmen Mobihubu -pelin jakelua jatkettiin ja pelejä jaeltiin kaikkiaan hieman enemmän, 

kuin aiemmin. Jokaista yksittäistä peliä jaetaan enemmän sivustolla, jossa on muitakin pelejä 

jaossa, kuin sivustolla, missä on vain yksi peli. 

Folkhälsanin kanssa toteutettavaa Mobihubu Tobak peliä rakennettiin. Toimittaja vaihtui 

Universomosta Sularukseksi USA:n laman jälkiseurauksena. Universomon USAlainen emoyhtiö 

THQ kärsii talousvaikeuksista ja irtisanoi Universomon henkilöstöä sekä muutti toimintastrategiaa 

pois mobiilipeleistä. Sularuksen henkilöstä koostuu pääasiallisesti Universomon työntekijöistä. 

Mobiwars on yhteisöinä pelattava peli, jossa yhteisöt pelaavat kilpaa päihdeaiheisia Mobihubu – 

pelejä. Pelin läpi pelaamalla ansaitaan omalle yhteisölle pisteitä.  Maaliskuussa toteutettiin toinen 

Mobiwars peli, tällä kertaa Vantaalla. Vantaan Mobiwarsin voittajaksi selviytyivät Havukosken ja 

Korson nuorisotalot. Kilpailu kesti kuukauden, jonka aikana Mobihubu – pelejä pelattiin läpi 566 

kertaa. Yhteisöjä oli mukana yhdeksän ja rekisteröityjä osallistujia yhteensä 42. Sekä Järvenpään 

että Kirkkonummen kilpailut voittaneet nuorisotalot palkittiin.  

 

Walkers-Hubu –bussi 

Walkers-Hubu –bussiprojekti on EOPH:n ja Aseman Lapset ry:n yhteinen kolmivuotinen hanke.  

Tammikuussa bussiprojektissa aloitti uusi kokopäiväinen työntekijä. Toimintailtoihin osallistuttiin 

19 kertaa, eli lähes kaikkiin iltoihin jotka olivat toimintasuunnitelmassa. Helmikuun lopussa ja 

maaliskuun alussa peruuntui neljä toimintailtaa, bussin ollessa huollossa erinäisten vikojen takia.  

Helmikuussa toiminnassa tapahtui pieniä muutoksia, kun kuun lopulla Kannelmäen lähiö jäi pois 

toiminnasta ja sen tilalle tuli Kamppi. Helmikuun alussa alkoi myös toiminta keskiviikko iltaisin 

Kampissa. 
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Kaiken kaikkiaan toiminnan parissa lähiöissä on tavoitettu nuoria noin 1100. Kävijöiden joukosta 

on osasta muodostunut vakioasiakkaita ja he käyvät bussilla lähestulkoon aina kun se on heidän 

asuinalueellaan. Helmikuun alussa bussin nimikilpailu saatiin päätökseen ja nuorten ehdotusten 

perusteella nimeksi valittiin Mahtivaunu. 

Alkuvuoden aikana bussitoiminnalle on tehty Stakesin laatutähti. Lisäksi tavoitteita ehkäisevän 

päihdetyön näkökulmasta on tarkastettu ja näille tavoitteille on luotu indikaattorit ja mittaristot 

toteutumisen arviointia varten.  

EOPH:n työntekijä on osallistunut myös alueellisiin työryhmiin Länsi-Helsingin alueella. Tammi-

huhtikuun aikana erilaisten työryhmien kokouksia on ollut neljä. Helsingin lähiöissä tapahtuneiden 

toimintailtojen lisäksi bussi on ollut mukana seuraavissa tapahtumissa:  

- 5.3. Vaskivuoren lukio Vantaalla, Terveys- ja hyvinvointi teemaviikko 

- 21.4. Nuorisotapahtuma Jyväskylässä 

- 23.-24.4. Nuorisotyöpäivät Oulussa 

- 29.4. Munkkiniemen yläkoulu, ennaltaehkäisevä päihdeviikko 

- 30.4. vappuaaton nuorisohuolto-operaatio Helsingin keskustassa 

 

Habbo-tapahtumapäivä toteutettiin perjantaina 20.3. Tapahtumaillan idea oli, että samaan aikaan 

tapahtuu Internetissä sekä oikeassa bussissa. Illan aikana yksi työntekijä työskenteli Habbon Hubu-

bussissa ja myös paikan päällä oikeassa bussissa oli työntekijöillä ja vapaaehtoistyöntekijöillä 

mahdollisuus olla mukana Habbo-keskusteluissa. 

Uusina telemaattisina toimintoina on bussiin tullut tupakka- ja nuuska-aiheinen tietovisapeli. Myös 

Galleriaan on bussille luotu oma yhteisö.  

Bussissa kävijät: tammikuu 410, helmikuu 267, maaliskuu 230, huhtikuu 120 

 

Varikkotiimi 

Varikkotiimi on Etelä-Suomen alueella asuvista nuorista koostuva vapaaehtoisryhmä, joka 

suunnittelee ja kehittää toimintoja yhdistykselle. 

Varikkotiimin toinen tapaaminen järjestettiin helmikuussa ja kolmas huhtikuussa. Toisessa 

tapaamisessa nuoret kehittelivät Walkers-Hubu –bussin toimintaa sekä aikuischattia. Moni oli 

sairaana toisen tapaamisen aikana, joten osallistujamäärä jäi seitsemään. Tapaaminen järjestettiin 

EOPH:n toimistolla.  

Kolmanteen tapaamiseen osallistui 11 nuorta. Tapaaminen pidettiin Tikkurilassa, Rossossa. Nuoret 

täyttivät lomakkeet, joissa kysyttiin heidän mielipidettään uusiin koulutiimin teettämiin 

kysymyksiin. Loppuaika vietettiin Heurekassa tutustuen Liiku ja pelaa! –näyttelyyn. 

 

Ainemaatio 

Ainemaation neljäs kilpailuvuosi käytiin ja valmiita töitä saatiin yhteensä noin 40 kappaletta. 

Kilpailutyöt katsottiin läpi ja äänestykseen yltäneet työt valittiin. 
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Edellisten vuosien töistä koottu DVD osallistui International Harm Reduction Associationin 

(IHRA) konferenssin yhteydessä pidettäville elokuvafestivaaleille Bangkokissa, joilla Timo Mulari 

esitteli kilpailua ja sen luonnetta.   

 

Neuvontapuhelin ja nettineuvonta 

Terveydenhoitaja Kirsi Söderlund aloitti neuvontapuhelimen vastaavana maaliskuussa. Petri 

Keskinen jatkaa myös neuvontapuhelimessa, sekä nettineuvonnassa.  

Nettineuvonnassa vastattiin tammi-huhtikuussa yhteensä kolmeentoista (13) kysymykseen. 

Kysymykset koskivat huumetestausta, läheisen huumeriippuvuutta, kannabista, amfetamiinia, sekä 

lääkkeidenkäyttöä.  

 

 Paikka/aika Puhelut/vastauprosentti 

EOPH/ tammikuu 2009 309 / 79.9% 

EOPH/ helmikuu 2009 208 / 82.7% 

EOPH/ maaliskuu 2009 219 / 83.6% 

EOPH/ huhtikuu 2009 139 / 79.9% 

Taulukko 2 Neuvontapuhelimen puhelut ja vastausprosentti tammi-huhtikuu 2009 

 

Mobiilivinkki ja Mobiiliapu –hanke 2009-2013 

 

Hankkeen perustamisseminaari pidettiin 18–20.3.2009 Vierumäen urheiluopistolla. Osallistujat 

EOPH:sta Kari Vuorinen, Ilmo Jokinen ja hankepäällikkö Iina Järvi, jonka työsuhde virallisesti 

alkoi 14.4.2009. Yhteistyökumppaneista mukana olivat AIDS-tukikeskuksesta Corinne 

Björkenheim, A-klinikkasäätiöstä Anniina Aaltonen ja Teemu Tiensuu, diakonissalaitokselta Pekka 

Tuomola, Pro-tukipisteestä Jaana Kauppinen ja Rikosuhripäivystyksestä Katariina Westman.  

Lisäksi seminaariin osallistuivat Paavo Viirkorpi Oy:stä Paavo Viirkorpi 18.3, RAY:n edustaja 

Jussi Heinonen 19.3, SYFO:sta Jaana Merenmies 19–20.3 ja TLC- data Oy:stä Tapio Lehtiniemi 

18–19.3. 

Seminaarissa käytiin läpi Mobiiliapu- hankkeen toimintasuunnitelma ja tavoitteet, hankkeen 

organisaatio, hankkeessa noudatettavat periaatteet ja laatujärjestelmä.  

Hankepäällikkö kiersi yhteistyöjärjestöissä 22.4.–7.5.2009 välisellä ajalla tarkentamassa hankkeessa 

mukana olevien järjestöjen tarpeet, joista tehtyä yhteenvetoa käytiin yhdessä läpi ja tarkennettiin 

OHRY:n kokouksessa 27.5.2009.  

Hankkeelle suunnitellaan vuokrattavaksi 111m2 toimistotilaa osoitteessa Mäkelänkatu 58–60 3. krs. 

01510 Helsinki. Vuokrasopimus astuu voimaan viimeistään elokuussa 2009.  

IBM:n edustajan Tuukka Vartiaisen kanssa on käyty neuvotteluja uusien mobiliipalvelu tuottajien 

Gameleon Systems Oy:n ja Roottori palvelujen ostamisen välillä. Tarkoitus on korvata vanha 

käyttöjärjestelmä Mobicus uudella toimivalla tekstiviestipalvelulla pienin päivityksin. Päätös 

tehdään toukokuun loppuun mennessä. 
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Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen 2007–2009 

 

Alkuvuoden 2009 aikana projekti on mm. kampanjoinut mediassa ja näyttäytynyt messuilla. 

Viestinnällisesti vuoden iso kampanja ajoittuu syksyyn. Keväällä panostettiin nuortenmedia 

VOICEen. Kuntoutussäätiö on aloittanut projekti ulkoisen arvioinnin koluamalla läpi projektia 

käsittelevää aineistoa ja haastatellen rahapelikentän avainhenkilöitä. 

 

Viestinnän toiminta-ajatus 2009 

Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen 2007 – 2009 -projektin viestintäsuunnitelma tukee 

EOPHn arvoja ja toimintastrategiaa. Projektin viimeisenä vuonna luodaan jatkuvuus aloitetulle 

toiminnalle ja kumppaneiden kanssa kehitetään ja ylläpidetään hyväksitodettuja työkaluja, 

viestinnänkeinoja ja mediakontakteja. Toteutetaan arviointi myös viestinnän osalta. 

 

Kohderyhmänä nuoret: toteutetaan mainostoimisto HINKUn kanssa kampanja KUMPI ON KAMPI 

osa II, joka jakaantuu kevääseen ja syksyyn. Tavoitteena on terävöidysti näkyä nuorten 12-18(24) 

medioissa, koska kyseessä on viimeinen K-15 vuosi Suomessa. Kampanjat kokonaisuudessaan 

kattavat koko Suomen ja erityisesti valitaan niitä medioita, joita kohderyhmän nuoret käyttävät.   

 

Päätimme kehittämispäivillä maaliskuussa toteuttaa projektin loppuhuipentumana myös 

vanhemmille suunnatun mediakampanjan syksyllä 09. Tavoitteena on tehdä nk. jatkokertomus 

KUMPI ON KAMPI -kampanjalle ja luoda päähenkilö Teemulle perhe. Tavoitteena on löytää 

vanhemmat ja näkyä heidän suosimissa medioissa. 

 

Medianäkyvyys (radio, televisio, lehdet) 

Medianäkyvyyttä ja yhteiskunnallista keskustelua tavoiteltiin kevään kampanjalla ja pyrkimällä 

nostamaan nuorten rahapelaamisen kipukohtia esiin eri foorumeilla.   

 

Kampanjointi 

Keväällä toteutettiin KUMPI ON KAMPI -kampanja VOICElla 2.3. - 15.3. välisenä aikana. TV-

spotti (7sek.) viittasi VOICE -kilpailusivustolla ja pakkopeli.fi -sivustolla olleeseen 

rahapelikyselyyn. Vastanneiden kesken arvottiin 20 leffalippua ja pääpalkintona oli JOPO-

polkupyörä.  

 

Kampanjan mediatiedot:  

- Kohderyhmä 15-34 vuotiaat,  

- Tv-spotti 392 krt/kampanja-aika 

- Kyselyyn vastasi 3894 

- Pakkopeli.fi – sivustolla 5 130 eri kävijää 

- VOICElla n.1 milj. katsojaa /vko, kohderyhmässä 350 000 
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- Budjetti: 15 048 + alv 22% 

 

Lehdet 

Alkuvuonna 2009 aktivoiduttiin laajassa järjestölehtien kentässä. Kiinnostus nuorten 

rahapelaamisen teemaa kohtaan on ollut hyvää. ADHD-liitto, Pelastakaa Lapset ry, Lapsen maailma 

ja A-klinikkasäätiön TIIMI-lehti ovat ottaneet jutun vastaan. 

 

Televisio ja radio 

Rahapelaamisesta on tullut kestoaihe mediassa. Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen -

projektin esille nostamat teemat kiinnostivat myös eri tiedotusvälineitä:  

 

- 3.2.2009 MTV3 Huomenta Suomi (HELPPOO RAHAA -näytelmä ja nuorten rahapelaaminen.    

Haastateltavina olivat ohjaaja Ville Kurki ja näyttelijä Markus Riuttu.)  

- 5.2.2009 HELLPPOO RAHAA ensi-illasta oli uutisointia printissä paikallisesti Tampereella 

- 11.2.2009 Radio Suomi (Antti Murto kertomassa projektista) 

- 27.2.2009 Uutispäivä Demari (Antti Murtoa haastateltiin nuorten rahapelaamisesta ja projektista)  

 

Seminaarit, luennointi sekä koulu- ja telemaattinen työ 

Rahapeliteema jatkoi elämäänsä Elämä On Parasta Huumetta järjestön perustyön osana. 

Koulutiimistä Inka Silvennoinen on tutustunut tarkasti rahapelaamisen tematiikkaan ja pystyy 

pitämään rahapeli-hubuvedon omin päin. Inka, Kari Vuorinen ja Antti Murto osallistuivat 

kuuntelijoina rahapeliteemaa käsitteleville Päihdelääketieteen päiville 5.-6.3 Turussa.       

EOPH oli KUMPI ON KAMPI -ilmeellä ja ständillä esillä Educa messuilla 23 - 24.1 sekä Chill 

house nuorten messuilla Tampereella 27 - 28.2. EOPH tunnistetaan hyvin ehkäisevän päihdetyön 

tekijäksi. Ongelmapelaamisen aihepiiri on vielä monelle taholle vieras. 

Projektipäällikkö Antti Murto kävi puhumassa nuorten rahapelaamisen ehkäisyyn liittyvästä työstä 

20.1. Helsingin kaupungin sosiaalialan työntekijöiden rahapelikoulutustilaisuudessa, 20.4. 

Hämeenlinnassa, opetuspalveluiden esimiesten kokouksessa ja 29.4. Starttitalossa Kilossa, Eurot ja 

elämä kurssilla. 

Rahapeli-Hubumenetelmää käytettiin 26.1 Postipuun koulussa ja 18.4 Haukilahden koulussa. 

Teatteriproduktion HELLPPOO RAHAA -näytelmän esitykset alkoivat 5.2.2009. Teatteriesitysten 

tilaus on lähtenyt hyvin käyntiin. Huhtikuun loppuun mennessä esityksiä oli ollut 20 kpl. Esitykset 

jatkuvat 2010 keväälle asti. 

Nuorten rahapelaamisen teemaviikko järjestettiin IRC-Galleriassa viikolla 13. Keskustelemassa 

aiheesta oli useita nuoria. Teemaviikkoa varten tehtyyn rahapelikyselyyn vastasi 823 henkilöä.  

 

www.pakkopeli.fi 

http://www.pakkopeli.fi/
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Pakkopeli.fi -sivusto uusitaan syksyn kampanjan näköiseksi ja luodaan mm. osiot nuorille ja 

vanhemmille, sekä suunnataan räätälöidyt kyselyt molemmille kohderyhmille. Kevään kampanjan 

yhteydessä sivustolla oli 5130 eri kävijää. Pelinseurantatyökalua, Pelilokia tilattiin 377 kertaa 

tammi-huhtikuun aikana. 

 

 

 

 

 

  

Tammi-

huhti 

v. 2009 v. 2008 v. 2007 v. 2006 v. 2005 v. 2004 

Ehkäisevä työ peruskouluissa  3128 9 300 11 150 9 490 5 900 12 600 

Ammattikouluissa 542 600         

Vanhemmat 244 930         

Opettajat 91 230         

Vantaa Välittää koulutyö  767 1 100 1 550       

Vanhemmat 130 170         

Vantaa Välittää kysely  3 300 2 534 3 590       

Virtuaalinen Huumetietobussi   4264 14 964 14 250 19 750 16 666 14 362 

IRC-Galleria sivuilla kävijät 59335 130 626 59 335       

IRC-Galleria kyselyt  2254 21 639 3 988       

Mobihubu mobiilipeli 2858 14 882 9 069 11 000 n/a n/a 

Mobihubu mobiilipeli voittoklipit 1278 4 008 3 084 5 000     

Neuvontapuhelut vastatut 

(v. 06 lähtien vain EOPH osuus) 875 1 050 1 331 1 003 5 571 5 346 

Mobiilivinkki tilausviestit   4 400 4 048       

Kiertue (Linnanmäki 2007 alkaen)   12 035 12 500 3 180 5 900 4 600 

Hubu.fi 24294 149 921 106 637 93 759 61 471 n/a 

EOPH.fi, 2007 laskentatapa muuttui 7 561 23 543 26 839 213 810 261 289 233 537 

Yhteensä 110921 379 897 257 371 356 992 362 144 270 445 

 Taulukko 3 EOPH:n toiminnan volyymi 


